БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     23.07.2019 г                                с. Большая Косуль		              № 36-164

О внесении изменений и дополнений в Устав Большекосульского  сельсовета Боготольского района Красноярского края

В целях приведения Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 24, 57 Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Большекосульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Большекосульского  сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. подпункт  13 пункта 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление  деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории сельсовета;»;
1.2. в статье 35.1:
-пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей сельсовета главой сельсовета, Советом депутатов сельсовета могут проводиться публичные слушания.»:
-пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом представительного органа и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»:
       2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Большекосульского  сельсовета  Т.Ф. Поторочину
       3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
 Глава Большекосульского  сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Большекосульского  сельского                  Глава Большекосульского
Совета депутатов                                                                 сельсовета

_______________ И.Н. Однодворцева                      ____________  Т.Ф.Поторочина